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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 28 de novembro de 2017, o Presidente da Junta Eleitoral da 63ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município PONTE SERRADA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PONTE SERRADA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

282.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

0

28

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

21.1. Total de seções agregadas

28

84,02 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

8.755

0

0

8.755

1.399

7.356

7.356

15,98 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.399

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

54,11 %

2,32 %

4,40 %

39,17 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

7.356

171

324

2.881

3.980

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

28

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de PONTE SERRADA

8.755

84,02

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.399

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

7.356

3.2. Eleitorado apto a votar

0

15,98

0

7.356

28

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.399

0

8.755

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

94,97

2,60

2,43

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

7.356

6.986

191

179

0

Votos nominais 88,92 6.541

Votos de legenda 6,05 445

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Não existem dados para este relatório.



SC

13:26:47

28/11/2017

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 5 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB / 13-PT / 22-PR / 10-PRB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

FERNANDA SILVEIRA CHAGAS

15 - ALCEU ALBERTO WRUBEL Eleito3.980   54,11  100,00*

55-PSD / 40-PSB / 11-PP / 20-PSC / 25-DEM /
45-PSDB / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

JACÓ RIBEIRO

55 - ANTONINHO ROSSI Não eleito0    0,00    0,00

(   4,40%)

171

3.980

(   2,32%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,98%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,02%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.399

Resultado em 23/10/2017 17:45:20, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

28

324

(   0,00%)

7.356

(  54,11%)

( 100,00%)

7.356

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**2.881 (  39,17%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT / 22-PR / 10-PRB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

10400 - JULIO CESAR PAGLIA Eleito por QP644    8,75    9,22*

15700 - EVANDRO PAVAN Eleito por QP508    6,91    7,27*

15123 - EDIVAN ANTONIO PANIZZI Eleito por QP427    5,80    6,11*

15500 - OLIVO CORTELLINI Eleito por QP374    5,08    5,35*

13013 - ABEL CONRADO Suplente294    4,00    4,21

15025 - ADILIO DE OLIVEIRA Suplente223    3,03    3,19

13200 - CELIO DOS SANTOS ALVES Suplente127    1,73    1,82

22222 - MARCOS FERREIRA BARBOSA Suplente92    1,25    1,32

22122 - EVA SOARES DE FREITAS DE ALMEIDA Suplente87    1,18    1,25

36789 - JOSE DEOLIR DE CARVALHO Suplente67    0,91    0,96

15000 - ODETE BUENO LAUREANO Suplente65    0,88    0,93

15015 - VOLNEI VIEIRA DE JESUS Suplente52    0,71    0,74

13123 - ANDREIA CORDEIRO DE OLIVEIRA Suplente43    0,58    0,62

13015 - DALVA RODRIGUES GALVÃO Suplente38    0,52    0,54

22123 - FERMINO PEREIRA DE MELLO Suplente33    0,45    0,47

22220 - ORIVALDO FERREIRA HARTCOPF Suplente28    0,38    0,40

15046 - ANA PAULA DA SILVA PEDROSO Suplente8    0,11    0,11

15001 - MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA Suplente2    0,03    0,03

55-PSD / 40-PSB / 11-PP / 20-PSC / 25-DEM /
45-PSDB / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

11333 - ADENIR FREITAS Eleito por QP489    6,65    7,00*

45045 - RUBIA CAROLINE WRUBEL Eleito por QP407    5,53    5,83*

11111 - MARCELO TADEU WRUBEL Eleito por QP355    4,83    5,08*

55123 - MILENA APARECIDA DA SILVA Eleito por QP334    4,54    4,78*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 40-PSB / 11-PP / 20-PSC / 25-DEM /
45-PSDB / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

11555 - GILSON DAMACENO Eleito por

média
326    4,43    4,67*

55333 - MARIA ISABEL DE ARAUJO BORDIGNON Suplente269    3,66    3,85

20123 - NERY MORAES DOS SANTOS Suplente242    3,29    3,46

40123 - JUNIOR CEZAR SALES Suplente235    3,19    3,36

11000 - LUCAS FERNANDO ALVES Suplente191    2,60    2,73

45000 - DENILSON PAULO NARDI Suplente157    2,13    2,25

25000 - JUSTINO PEDROSO LAMP Suplente141    1,92    2,02

20111 - AMARILDO DE OLIVEIRA Suplente133    1,81    1,90

55555 - GERVÁSIO ANTONIO MOSER Suplente71    0,97    1,02

20000 - MARIZELIA APARECIDA FIORIN Suplente38    0,52    0,54

25222 - SUELEN ANITA NUNES Suplente23    0,31    0,33

11123 - SONIA MARY NOVAKOSKY Suplente18    0,24    0,26

(   2,43%)

191

6.986

(   2,60%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,98%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,02%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.399

Resultado em 02/10/2016 18:20:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

28

179

(   0,00%)

7.356

(  94,97%)

( 100,00%)

7.356

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 445

Votos nominais: 6541
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Município: 82635 - PONTE SERRADA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

FERNANDA SILVEIRA CHAGAS

15 - ALCEU ALBERTO WRUBEL   54,11Eleito*  100,003.980

JACÓ RIBEIRO

55 - ANTONINHO ROSSI    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 23/10/2017 17:45:20, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,40%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.980 **

1.399

7.356

28

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,98%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

324Votos nulos:

Total de votos apurados:

171 (   2,32%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.356

(  54,11%)

(  84,02%)

Votos anulados: 2.881 (  39,17%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Município: 82635 - PONTE SERRADA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

10400 - JULIO CESAR PAGLIA    8,75Eleito por QP*    9,22644

15700 - EVANDRO PAVAN    6,91Eleito por QP*    7,27508

11333 - ADENIR FREITAS    6,65Eleito por QP*    7,00489

15123 - EDIVAN ANTONIO PANIZZI    5,80Eleito por QP*    6,11427

45045 - RUBIA CAROLINE WRUBEL    5,53Eleito por QP*    5,83407

15500 - OLIVO CORTELLINI    5,08Eleito por QP*    5,35374

11111 - MARCELO TADEU WRUBEL    4,83Eleito por QP*    5,08355

55123 - MILENA APARECIDA DA SILVA    4,54Eleito por QP*    4,78334

11555 - GILSON DAMACENO    4,43Eleito por

média
*    4,67326

13013 - ABEL CONRADO    4,00Suplente    4,21294

55333 - MARIA ISABEL DE ARAUJO BORDIGNON    3,66Suplente    3,85269

20123 - NERY MORAES DOS SANTOS    3,29Suplente    3,46242

40123 - JUNIOR CEZAR SALES    3,19Suplente    3,36235

15025 - ADILIO DE OLIVEIRA    3,03Suplente    3,19223

11000 - LUCAS FERNANDO ALVES    2,60Suplente    2,73191

45000 - DENILSON PAULO NARDI    2,13Suplente    2,25157

25000 - JUSTINO PEDROSO LAMP    1,92Suplente    2,02141

20111 - AMARILDO DE OLIVEIRA    1,81Suplente    1,90133

13200 - CELIO DOS SANTOS ALVES    1,73Suplente    1,82127

22222 - MARCOS FERREIRA BARBOSA    1,25Suplente    1,3292

22122 - EVA SOARES DE FREITAS DE ALMEIDA    1,18Suplente    1,2587

55555 - GERVÁSIO ANTONIO MOSER    0,97Suplente    1,0271

36789 - JOSE DEOLIR DE CARVALHO    0,91Suplente    0,9667

15000 - ODETE BUENO LAUREANO    0,88Suplente    0,9365

15015 - VOLNEI VIEIRA DE JESUS    0,71Suplente    0,7452

13123 - ANDREIA CORDEIRO DE OLIVEIRA    0,58Suplente    0,6243

13015 - DALVA RODRIGUES GALVÃO    0,52Suplente    0,5438

20000 - MARIZELIA APARECIDA FIORIN    0,52Suplente    0,5438

22123 - FERMINO PEREIRA DE MELLO    0,45Suplente    0,4733

22220 - ORIVALDO FERREIRA HARTCOPF    0,38Suplente    0,4028

25222 - SUELEN ANITA NUNES    0,31Suplente    0,3323

11123 - SONIA MARY NOVAKOSKY    0,24Suplente    0,2618

15046 - ANA PAULA DA SILVA PEDROSO    0,11Suplente    0,118

15001 - MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA    0,03Suplente    0,032
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Município: 82635 - PONTE SERRADA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:20:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,43%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.986 **

1.399

7.356

28

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,98%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

179Votos nulos:

Total de votos apurados:

191 (   2,60%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.356

(  94,97%)

(  84,02%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

6.541

445
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

776

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

445

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

191Votos em branco:

6.541

179

0

6.986

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

77,610% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

43.112PMDB / PT / PR / PRB / PTC 3.355243 49

43.429PSD / PSB / PP / PSC / DEM /

PSDB / PC do B

3.631202 412

6.986RESUMO 86.541 445

Resultado em 02/10/2016 18:58:42, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT / PR /

PRB / PTC
3.112 243 3.355 4 0       671,0000000000000005

PSD / PSB / PP /

PSC / DEM / PSDB /

PC do B

3.429 202 3.631 4 0       726,2000000000000008 *

Resultado em 02/10/2016 18:58:42, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Quociente eleitoral: 776

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

3.112 243 3.355 4 0 4PMDB / PT / PR / PRB / PTC

3.429 202 3.631 4 1 5PSD / PSB / PP / PSC / DEM / PSDB / PC do

B

9Resumo 6.541 445 6.986 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:58:42, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT / 22-PR / 10-PRB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

13013 - ABEL CONRADO Suplente294    4,00    4,21

15025 - ADILIO DE OLIVEIRA Suplente223    3,03    3,19

13200 - CELIO DOS SANTOS ALVES Suplente127    1,73    1,82

22222 - MARCOS FERREIRA BARBOSA Suplente92    1,25    1,32

22122 - EVA SOARES DE FREITAS DE ALMEIDA Suplente87    1,18    1,25

36789 - JOSE DEOLIR DE CARVALHO Suplente67    0,91    0,96

15000 - ODETE BUENO LAUREANO Suplente65    0,88    0,93

15015 - VOLNEI VIEIRA DE JESUS Suplente52    0,71    0,74

13123 - ANDREIA CORDEIRO DE OLIVEIRA Suplente43    0,58    0,62

13015 - DALVA RODRIGUES GALVÃO Suplente38    0,52    0,54

22123 - FERMINO PEREIRA DE MELLO Suplente33    0,45    0,47

22220 - ORIVALDO FERREIRA HARTCOPF Suplente28    0,38    0,40

15046 - ANA PAULA DA SILVA PEDROSO Suplente8    0,11    0,11

15001 - MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA Suplente2    0,03    0,03

55-PSD / 40-PSB / 11-PP / 20-PSC / 25-DEM /
45-PSDB / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

55333 - MARIA ISABEL DE ARAUJO BORDIGNON Suplente269    3,66    3,85

20123 - NERY MORAES DOS SANTOS Suplente242    3,29    3,46

40123 - JUNIOR CEZAR SALES Suplente235    3,19    3,36

11000 - LUCAS FERNANDO ALVES Suplente191    2,60    2,73

45000 - DENILSON PAULO NARDI Suplente157    2,13    2,25

25000 - JUSTINO PEDROSO LAMP Suplente141    1,92    2,02

20111 - AMARILDO DE OLIVEIRA Suplente133    1,81    1,90

55555 - GERVÁSIO ANTONIO MOSER Suplente71    0,97    1,02

20000 - MARIZELIA APARECIDA FIORIN Suplente38    0,52    0,54

25222 - SUELEN ANITA NUNES Suplente23    0,31    0,33

11123 - SONIA MARY NOVAKOSKY Suplente18    0,24    0,26
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 40-PSB / 11-PP / 20-PSC / 25-DEM /
45-PSDB / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,43%)

191

6.986

(   2,60%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,98%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,02%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.399

Resultado parcial em 02/10/2016 18:20:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

28

179

(   0,00%)

7.356

(  94,97%)

( 100,00%)

7.356

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 445

Votos nominais: 6541
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Município: 82635 - PONTE SERRADA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

FERNANDA SILVEIRA CHAGAS

15 - ALCEU ALBERTO WRUBEL   54,11Eleito*  100,003.980

Resultado em 23/10/2017 17:45:20, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,40%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.980 **

1.399

7.356

28

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,98%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

324Votos nulos:

Total de votos apurados:

171 (   2,32%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.356

(  54,11%)

(  84,02%)

Votos anulados: 2.881 (  39,17%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Município: 82635 - PONTE SERRADA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

10400 - JULIO CESAR PAGLIA    8,75Eleito por QP*    9,22644

15700 - EVANDRO PAVAN    6,91Eleito por QP*    7,27508

11333 - ADENIR FREITAS    6,65Eleito por QP*    7,00489

15123 - EDIVAN ANTONIO PANIZZI    5,80Eleito por QP*    6,11427

45045 - RUBIA CAROLINE WRUBEL    5,53Eleito por QP*    5,83407

15500 - OLIVO CORTELLINI    5,08Eleito por QP*    5,35374

11111 - MARCELO TADEU WRUBEL    4,83Eleito por QP*    5,08355

55123 - MILENA APARECIDA DA SILVA    4,54Eleito por QP*    4,78334

11555 - GILSON DAMACENO    4,43Eleito por

média
*    4,67326

Resultado em 02/10/2016 18:20:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,43%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.986 **

1.399

7.356

28

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,98%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

179Votos nulos:

Total de votos apurados:

191 (   2,60%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.356

(  94,97%)

(  84,02%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

6.541

445
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 18   0,25    0,26 644   8,97    9,22 662   9,22   9,48

11 - PP 52   0,72    0,74 1.379  19,21   19,74 1.431  19,94  20,48

13 - PT 16   0,22    0,23 502   6,99    7,19 518   7,22   7,41

15 - PMDB 199   2,77    2,85 1.659  23,12   23,75 1.858  25,89  26,60

20 - PSC 7   0,10    0,10 413   5,75    5,91 420   5,85   6,01

22 - PR 10   0,14    0,14 240   3,34    3,44 250   3,48   3,58

25 - DEM 9   0,13    0,13 164   2,29    2,35 173   2,41   2,48

36 - PTC 0   0,00    0,00 67   0,93    0,96 67   0,93   0,96

40 - PSB 12   0,17    0,17 235   3,27    3,36 247   3,44   3,54

45 - PSDB 13   0,18    0,19 564   7,86    8,07 577   8,04   8,26

55 - PSD 108   1,50    1,55 674   9,39    9,65 782  10,90  11,19

65 - PC do B 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

Resumo 6.9866.541445
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

28.755 283082635 - PONTE SERRADA

Município: 82635 - PONTE SERRADA

0063Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Luciano Fernandes da Silva

0001


